ACTA DE ADMISION DE OFERTAS

LP-SM-1-2024-CS-UNH-1 - PRIMERA CONVOCATORIA

En Huancavelica en la Unidad Ejecutora de Inversiones de la Universidad Nacional de Huancavelica, siendo
las 15:00 horas, del 10 de abril del 2024, reunidos el comité de Seleccién designados mediante
RESOLUCION N.° 26-2024-R-UNH de fecha 18 de enero del 2024, procede a dar inicio a las actuaciones
concernientes a la etapa de admisién del procedimiento de seleccién LP-SM-1-2024-CS-UNH-1 para la
CONTRATACION DE UN EJECUTOR DE OBRA PARA LA EJECUCION DEL COMPONENTE DE
INFRAESTRUCTURA DEL P.l.: "MEJORAMIENTO Y AMPLIACION DEL SERVICIO ACADEMICO A
NIVEL DE EDUCACION SUPERIOR UNIVERSITARIA EN LA FACULTAD DE EDUCACION DE LA
UNIVERSIDAD NACIONAL DE HUANCAVELICA DISTRITO DE HUANCAVELICA - PROVINCIA DE

A

HUANCAVELICA - DEPARTAMENTO DE HUANCAVELICA".

"/ £ . - s
/'7(-57 Asi'mismo se cuenta con la presencia del Organo de Control Institucional con representacién de la Abogada

~—

TARCILA CHANCHA AYALA e Ing. Gloria Denisse Lazo Jurado supervisora y jefa de la comisién de control

respectivamente ademas de su equipo de trabajo conformado por dos profesionales los cuales tienen
presencia en el acto por comunicacion e invitacion realizada a través de CARTA N° 001-LP001/CS-UNH,
ademas dicha presencia obedece al control simultaneo en la modalidad de control concurrente, comunicado
por el OCI a través del OFICIO N° 000142-2024-UNH/OCI-4163.

Por otro lado, también se cuenta con la presencia de los representantes del centro federado de la Facultad
de Ciencias de la Educacion y la Federacion de Estudiantes (Jefferson Roger Taipe Reginaldo presidente

N
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“AUGUSTO FLORES BERROSPI
-ELIAS SAMUEL-ESTEBAN YAURI-—— -
DANIEL INGA VARGAS

PRIMERO: REGISTRO DE PARTICIPANTES

Presidente Titular
Primer Miembro Titular
Segundo Miembro Titular

de Matematica, Computacion e Informatica, Multao Chumbes Jemina presidenta de la FEUNH y Poma
Quispe Luz Aneel secretaria de organizacién del CEFFCED), a quienes se les participa el acto mediante
CARTA 002-LP001/CS-UNH, por lo que tienen participacion en calidad de veedores.

En .primer lugar, precisamos que el comité de seleccién, a cargo del procedimiento de seleccién, esta
conformado de la siguiente manera:;

Estando presentes todos los miembros del comité, y dentro del plazo y horario fijado en las bases y
cronograma de la ficha SEACE, se verifica que se Registraron los siguientes participantes:

N° | RUCICODIGO NOMBRE O RAZON SOCIAL FECHA DE REGISTRO
1 |20121907781 | CONSTRUCTORA DE LA INGENIERIA S.A 09/03/2024
2 | 20205328662 | SAN AGUSTIN E.L.R.L CONTRATISTAS GENERALES 21/03/2024
[ anarmerrsos | SRS ptAsehsocitoun comeacia o
4 |20365809179 |EL HORIZONTE S.R.L. 07/03/2024
6 |20433056117 |T & T ARQUITECTOS S.A.C. 14/03/2024
7 |20443107593 |AMC INGENIEROS S.R.LTDA. 12/03/2024
8 |20453649840 | MACSELL CONTRATISTAS GENERALES SRL 14/03/2024
o |20482164634 |JOTSA CONSTRUCTORES S.A.C. 28/03/2024
10 |20486573113 | CONSORCIO REBOLLAR S.R.L. 07/03/2024
1 | 2otsesisms| SESTRUCTOR ORopess ENPRESK NOIVIOUNL
12 | 20486887568 |W & M CONSTRUCTORES SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 05/04/2024
13 | 20488496442 |INVERSIONES MIBISA EIRL 08/04/2024
14 | 20489466741 | INVERSIONES HILARIO S.A.C. 27/03/2024
| 45 |20489665604 | H& G ZAFIRO SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 22/03/2024 |
16 | 20491552981 |CONSULTORA & CONSTRUCTORA UER E.LR.L. 08/04/2024
17 | 20495728758 | CONSTRUCTORA ANDRE ANGHELOS SAC. 19/03/2024
18| 20504494081 | CONSTRUCTORA HINOSTROZA SAC 04/04/2024
1o | 20506876789 | C.T-A. CONTRATISTAS GENERALES SOCIEDAD ANONIMA 51 /d3/3024




20 | 20510862440 CREACIONES HADASA S.A.C. I 09/03/2024

e sama = - [ @ mm mm—————————— o~ a - | < arAm TaAn.

22 | 20517230821 | CORPORACION 3&J INGENIEROS S.A.C. ; 08/03/2024

23 | 20517785530 | CONSTRUCTORA Y CONSULTORA KMP SAC 04/04/2024

24 | 20527479704 | DKM E.LR.L. ' 13/03/2024

25 | 20533943706 | CORPORACION INTERNACIONAL RIO AMAZONAS S.R.L. 07/03/2024

2620542059291 | CORPORACION GRUPO IBIZA S.A.C. 07/03/2024

———f—, [20542560780 | MARKXANDER PERD SOCIEDAD ANGNIMA CERRADA - MX 14/03/2024
g'__\_ii_j.' I.'I _ =T\ T

e 28 | 20547097069 |M & S PROYECTS S.A.C. 07/03/2024

V 29 | 20568651104 | INVERSIONES Y REPRESENTACIONES V&R S.R.L. 16/03/2024

30 | 20600721179 | CORPORACION ALJAR SAC - 07/03/2024

ZIGURAT CONSTRUCTORA SOCIEDAD ANONIMA CERRADA -

31 |20601161321 |- 0 pAT CONSTRUCTORA S.A.C. 26/03/2024
32 | 20601769442 | INVERSIONES D & R AMAMBAL E.LR.L. 20/03/2024
AGUAYMANTO BTL SOCIEDAD ANONIMA CERRADA-

33 | 20601961360 | ,oyAYMANTO BTL S.A.C. 19/03/2024
GAROTH GRUPO EMPRESARIAL SOCIEDAD ANONIMA

a4 | 20603089236 | oproaD 08/03/2024

35 | 20607830020 | CORPORACION NAUPA & JG S.A.C. 19/03/2024

36 | 20608382705 | CONSTRUCTION FIRM I & M SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 07/03/2024

\_| a7 |20609143151 |GRUPO CONGESER SANJIM S.A.C.- 15/03/2024

R3g | 20611900661 | DEGAF CONSULTING & EXECUTOR E.LR.L. 18/03/2024

SEGUNDO: PRESENTACION DE OFERTAS ELECTRONICAS

Todos los actos que se realicen a través del SEACE, se entienden notifiéédés el mismo dia de su publicacion
entre ellas la integracion definitiva, segtn el articulo 58°, 72° y 73° del reglamento de la ley de contrataciones
del estado D.S. N° 344-2018-ef, que sefala:

Articulo 58. Régimen de notificaciones

La notificacién a través del SEACE prevalece sobre cualquier medio que se haya utilizado adicionalmente,
siendo responsabilidad de quienes intervienen.en el procedimiento el permanente seguimiento de este a través
del SEACE.

\/ Articulo 72. Consultas, observaciones e infegracion de bases

72.11 Contra el pronunciamiento emitido por el OSCE no cabe interposicion de recurso administrativo alguno
siendo de obligatorio cumplimiento para la entidad y los proveedores que participan en el procedimiento de
seleccion.

Articulo 73. Presentacién de ofertas

===73:1: La presentacion -de ofertas se realiza de manera electrénica a través del SEACE -durante- e}-periodo
establecido en la convocatoria, salvo que este se postergue de acuerdo a lo establecido en la Ley y el presente
Reglamento.

Que, a la integracion definitiva realizada, con fecha 25-03-2024, presentaron sus ofertas a través del
Sistema Electrénico de Contrataciones del Estado - SEACE, los siguientes postores;

N° RUC/Cadigo Nombre o Razén Social Fecha de Hora de
presentacion presentacion

1 | 20495728758 CONSORCIO DEL NORTE 09/04/2024 |  11:27:56

2 CONSORCIO VANGUARDIA .
20486887568 ARQUITECTONICA 09/04/2024 20:32:27

3 | 20486815818 CONSORCIO GENESIS 09/04/2024 18:06:07

4 .15-
20438496442 'CONSORCIO BERLIN 09/04/2024 22:15:02

5 | 20491552981 | CONSTECCRORA KER 09/04/2024 18:52:21

TERCERO: ADMISION DE LA OFERTA

Acto seguido, se procede a dar inicio apertura electrénica de las ofertas presentadas a través del SEACE



(descarga de los archivos contenidos con las propuestas técnicas), con el objetivo de que los miembros del
comité de seleccion verifiquen ia presentacion de los documentos para la admisién de las ofertas, referidas
en la seccion especifica de las bases integradas definitivas, de conformidad con el Articulo 73° del
Reglamento de |la Ley de Contrataciones del Estado - D.S. N2344 -2018 -EF; obteniéndose el siguiente

resultado;

LAFACULTAD DE EDUCACION DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE HUANCAVELICA DISTRITO DE HUANCAVELICA - PROVINCIA DE HUANCAVELICA - DEFARTAMENTO DE HUANCAVELICA

ADMISION DE LA OFERTA:
CONTRATACION DE UN EJECUTOR DE OBRA PARA LA EJECUCION DEL COMPONENTE DE INFRAESTRUCTURA DEL P "MEJORAMIENTO Y AMPLIAGION DEL SERVICIO ACADEMICO A NIVEL DE EDUCACION SUPERIOR UNIVERSITARIA EN

1

2

3 [

4

S~ POSTOR |
DOCUMERTOTDE CONSORCIO RANGUARDIA CONSULTORAY |
PRESEWMIM CONSORCED BERLIN AQUITECTONICA CONTRUCTORA UBR. EARL. CONSORCIO DEL NORTE CONSORCIO GENESIS.
LEYENDA. Indicar.
?frﬂadmfu’m g datos del postor {(ANSXO) et ¢ NG GUMPLE CUHPLE CUMFLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Dotumento que acredite ta representacin de;
jen suscrbe 12 oferta. CUMPLE MQ CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMWPLE CUMPLE
Declaracitn jurada de acuerdo con & literal b}
del aticulo 52 del Reglamento {Anexo K°2} -
En caso te conseroados presentar por cada CUHPLE MNQ CUMPLE CUMFLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUKPLE
unio de los Imegrantes. =
O in jurada de de fos
Témunos de Referencia contenides en el .
numeral 3.1 del Capftulo W g2 ia CUKPLE MO GUMPLE CUMPLE CUWPLE NQ CUMPLE CURPLE CUNMPLE
. |secoén (Arexe N°3) |
Dreciaracion jurada de plaze de prestacion def n
servido. {Anexo Nt 4) - CUMPLE MO CUMPLE CUWPLE CUMPLE NG CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Promesa de consofcio con firmas lagaizadas, | |
de sef e caso, en 1a qus se consigne los
intsgrantes, el representanle comin et
domicllio comtin y 1as obligaciones a las que | CUMPLE NO CUMPLE §
s compromete cada uno ds (o integrantss| NO CORRESPONDE CURPLE CUKPLE NO CORRESPONDE CUMPLE Rl
del consorcio asi como e porcentajs!
aquivalente a dichas obligaciones. (Anexo N*,
S
© DE(S%A L 20,381,114.17 20,720,392.60 20,699,588.99 20,750,500.00 20,325,563.73
Preclo de 12 oferta {Anexo N° 6}
OBSERVACION CUNPLE CUMPLE NO CUMPLE = CUMPLE CUMPLE
ESTADO DE LA GFERTA kil ADMITIDO ADNTIDO NO ADNITIDO ADMITIDO AOMTIDO

NOTA:

* ANEXO 3: La declaracion de los términos de referencia no indica correctamente el objeto de la
contratacion. (al omitir el componente de infraestructura el postor esté ofertando la ejecucion del proyecto
con todos los componentes: infraestructura, equipamiento y capacitacién). En cumplimiento a la seccién
especifica, capitulo | generalidades, numeral 1.2.

** ANEXO 4: Declaracion del plazo de prestaciéon del servicio: no indica correctamente el objeto de la
.contratacion: (al omitir el componente de infraestructura el postor esta ofertando la ejecucién del proyecto
con todos los componentes: infraestructura, equipamiento y capacitaciéon). En cumplimiento a la seccion
especifica, capitulo | generalidades, numeral 1.2.

*** ANEXO 5: Precio de la oferta: no indica correctamente el objeto de la contratacion, no detalla el nombre
del componente infraestructura (al omitir el componente de infraestructura el postor esta ofertando la
ejecucién del proyecto con todos los componentes: infraestructura, equipamiento y capacitacion), por lo que
en cumplimiento al articulo 60.4. del RLCE que a la letra sefala_“En el documento qgue contiene el precio
ofertado u oferta econémica puede subsanarse la rabrica y la foliacién (...)", este anexo no es

subsanable.

Por tanto, visto los anexos que no cumplen el postor CONSULTORA Y CONSTRUCTORA UBR. E.I.R.L,

tiene 1a condicién de NO ADMITIDO.



Estando conformes con los resultados de la etapa de admision, y no habiendo otro asunto que tratar siendo

lan 40- 2N hAarae Aal micrmna dia an AlAarea la Arananta aaciAn

&.

AUGUSTO FL""ORES BERROSPI ELIAS'SAMUEL ESTEBAN YAURI
Presidente ".Ti{ular / Primer Miembro Titular

§

DANIEL/INGA VARGAS
Segpndo'Mjb:r‘nbro Titular

A




ACTA DE EVALUACION, CALIFICACION DE OFERTAS Y OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO

LP-SM-1-2024-CS-UNH-1

En Huancavelica en la Unidad Ejecutora de Inversiones de la Universidad Nacional de Huancavelica, siendo

las 10:00 horas, del 11 de abril del 2024, reunidos el comité de Seleccidn designados mediante
RESOLUCION N.° 26-2024-R-UNH de fecha 18 de enero del 2024, procede a dar inicio a las actuaciones
__Emncﬂnientes a la etapa de evaluacion, calificacion y otorgamiento de la buena pro del procedimiento de
- ﬁ.f_’-seleccién LP-SM-1-2024-CS-UNH-1 para la CONTRATACION DE UN EJECUTOR DE OBRA PARA LA
————— —~ EJECUCION DEL COMPONENTE DE INFRAESTRUCTURA DEL P.l: "MEJORAMIENTO Y
/' AMPLIACION DEL SERVICIO ACADEMICO A NIVEL DE EDUCACION SUPERIOR UNIVERSITARIA EN

LA FACULTAD DE EDUCACION DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE HUANCAVELICA DISTRITO DE

HUANCAVELICA - PROVINCIA DE HUANCAVELICA - DEPARTAMENTO DE HUANCAVELICA".

Asi mismo se cuenta con la presencia del Organo de Control Institucional con representacion de la Abogada
TARCILA CHANCHA AYALA e Ing. Gloria Denisse Lazo Jurado supervisora y jefa de la comisién de control
respectivamente ademas de su equipo de trabajo conformado por dos profesionales los cuales tienen
presencia en el acto por comunicacion e invitacién realizada a través de CARTA N° 001-LP001/CS-UNH,
ademas dicha presencia obedece al control simultaneo en la modalidad de control concurrente, comunicado
por el OCl a través del OFICIO N° 000142-2024-UNH/OCI-4163.

“Por otro lado, también se cuenta con la presencia del representante Espeza Montalvo Emerson Secretario
General del Centro Federado de la Facultad de Ciencias de Educacion, a quien se le participa el acto
~mediante CARTA 002-LP001/CS-UNH, por lo que tiene participacién en calidad de veedor.

En primer lugar, precisamos que el comité de seleccion, a cargo del procedimiento de seleccién, esta
conformado de la siguiente manera:

| AUGUSTO FLORES BERROSPI Presidente Titular
\ELIAS SAMUEL ESTEBAN YAURI Primer Miembro Titular
| 'BANIEL INGA VARGAS Segundo Miembro Titular

x_\_\__‘__*-:';-&_: \
"""QIMERO: EVALUACION DE LAS OFERTAS Y DETERMINACION DEL ORDEN DE PRELACION

| El'comité por unanimidad decide admitir a los postores segtn cuadro de evaluacién de presentacion de
! documentos obligatorios para admision de las ofertas, como se detalla:

N m S POSTOR . R OFERTA ECONOM]-;; -C—C—)NDI CIOM
1 CONSORCIO BERLIN = 20,361,114.17 ADMITIDC
| 2 CONSORCIO BANGUARDIA AQUITECTCONICA b=t 20,720,392 60 ADRMITIDCG
3 COMNSORCIO DEL NORTE k=3 20,750,500.00 ADMITIDO
% CONSORCIO GEMNESIS S 20,325.563.73 ADMITIDG

Acto seguido se procede a evaluar la oferta en concordancia con los factores de evaluacién estabiecido en
las bases integradas definitivas del procedimiento de seleccion, y de conformidad con el articulo 74 del
reglamento de la ley de contrataciones del estado aprobado mediante D.S. N° 344-2018-EF, obteniéndose
el siguiente resultado:



N* POSIOR

FRELIU

-

FACTORES DE EVALUACION

PUNTAJE DE PRECIC

_ BENORPRECIO

20,325,563.73

SOSTENIBILIDAD

i
INTEGRIDAD EN LA

AMBIENTALY SOCIAL | ooproatacion

3

TOTAL

PRELACION

CONSORCIO BERLIN

20,361,114.17

9483

3.00

99.83

CONSORCIO BANGUARDIA
AQUIECTONICA

20.720,392.60

93.19

o*

95,18

CONSORCIO DEL NORTE

20,750,500.00

93.05

98.05

CONSORCIO GENESIS

20,325,563.73

95.00

300

100.00

NOTA:

* Consorciado GO'VIL S.A.C. no acredita ISO, puesto que no acredita el alcance indicado en las

bases integradas (ejecucién de obras en el sector educacién), por tanto, como establece las bases
\_estdndar aprobadas mediante Directiva N.° 001-2019-OSCE/CD; En caso que el postor se

‘presente en consorcio, cada uno de sus integrantes, debe acreditar alquna de las practicas de

sostenibilidad ambiental o social solicitadas para obtener el puntaje; POR TANTO, NO SE
A ASIGNA PUNTAJE.

SEGUNDO: REQUISITOS DE CALIFICACION

X\ \
"‘“‘NU Luego de culminada la evaluacion de ofertas, el comité de seleccién procede a calificar los requisitos de
\{ calificacién de los postores segiin orden de prelacién, verificando que cumplan con- los requisitos de
calificacién detallados en el numeral 3.2 del Capitulo 11, literal B de la seccidn especifica de las bases. La
ferta del postor que no cumpla con los requisitos de cahﬂcacmn es descallflcada

/| ‘Se precisa que deconformidad con el-numeral 49.3 del artlculo 49 y el I|tera1—e)—u‘erI—rrumETaﬂ—‘rSQ“l—del'"*ww
/| articulo 139 del Reglamento de la ley de contrataciones, -el-requisitc ‘de” equipamiento estratégico y
calificacién del personal clave y experiencia del plantel profeswnal clave se acredlta para la suscrlpcmn del

contrato. b
ORDEN DE POSTOR 4 CONSORCIO
PRELACION | ;£YENDA indicar: - POSTOR 1 CONSORCII GENESIS | POSTOR 2 CONSORCIO BERLIN | POSTOR 3CONSORCIO DEL NORTE BANGUARDIA
AQUITECTONICA
DOCUMENTOS PARA ACREDTAR LOS REQUISITOS DE CALIFICACION
EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD
EXPERIENCIA DE POSTOR ENEA l
e AL CUMPLE INO cumm.g‘ CUMPLE NO CUMPLE MO CUMPLE NO CUMPLE
ng i
| 1
RESULTADOS CALIFICA ?NO CALIFICA | CALIFICA NO CALIFICA NO CALIFICA NG CALIFICA

POSTOR 02: CONSORCIO BERLIN

-  CONTRATO N° 009-2017/UNT-R (resolucion de liquidacién adjunta se encuentra incompleta por
lo que no se puede verificar la parte resolutiva de forma integral) (el acta de recepcion de obra -
equipamiento dentro del contenido hace referencia a que corresponde al acta de recepcion del
componente equipamiento, por [o que no se puede demostrar que la parte de infraestructura fue
recepcionada)



POSTOR 03: CONSORCIO DEL NORTE

CONTRATO N° 02-2017-UNAAT (no se ajusta a lo solicitado en obras similares establecidas en
las bases integradas, ya que se solicita infraestructura educativa de nivel superior universitario, el
postor adjunta contrato correspondiente a la ejecucion de un centro preuniversitario)
CONTRATO N° 016-2019.UNAT (no se ajusta a lo solicitado en obras similares establecidas en
las bases integradas, ya que se solicita infraestructura educativa de nivel superior universitario, el
postor adjunta contrato correspondiente a la ejecucion de una infraestructura deportiva)
CONTRATO N° 06-2021-UNAT (no se ajusta a lo solicitado en obras similares establecidas en
las bases integradas, ya que se solicita infraestructura educativa de nivel superior universitario, el
postor adjunta contrato correspondiente a la ejecucion de un cerco perimétrico)

POSTOR 04: CONSORCIO BANGUARDIA

CONTRATO N° 029-2017-DOGL/UNCP (no demuestra la ejecucién del proyecto mencionado,
toda vez que es un subcontrato; adicional a ello el subcontrato no refiere a la universidad privada
y adjunta acta de recepcion en el cual ejecuta otra empresa juridica).

TERCERO: OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO

Estando a los resultados de la evaluacién y calificacién, el comité por unanimidad decide otorgar
la BUENA PRO al postor CONSORCIO GENESIS conformado por CONSTRUCTORA OROPESA
ELRL. Y OSPINA SAC., con su propuesta econémica (anexo 06), ascendente a s/.
20,325,563.73 (Veinte millones trescientos veinticinco mil quinientos sesenta y tres con 73/100
soles), incluidos los impuestos de ley y cualquier otro concepto que incida en el costo total de a
obra, bajo el siguiente detalle:

N* POSTOR ADJUDICADD MONTO ADJUDICADD PUNTAJE TOTAL RS CONDICION
PRELACION
1 CONSORCIOGEMESIS | S 20325563.73 100 PUNTOS PRIMERO | ADJUDICADO

Estando conformes con los resultados de la etapa de evaluacion y calificacion, y no habiendo otro
asunto que tratar, siendo las 17:30 horas del mismo dia se da por conciuido el presente acto
firmando“a presente acta en senal de conformidad.
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AUGUSTO FL|0R S BERROSPI ELIAS SAMUEL ESTEBAN YAURI
Presidente Titular Primer Miembro Titular
\«
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DAN\dHNGﬁ“ GAS

Segun ro Titular






